2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024

  № 118-п

        г. Кодинск

О предупреждении возникновения чрезвычайной ситуации на объектах водоснабжения и водоотведения, расположенных на территориях Заледеевского и Тагарского сельсоветах
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кежемского района от 16.02.2024 № 3, в связи с расторжением Администрации Кежемского района с ООО «Поток» договоров аренды на муниципальное имущество (объект водоснабжения – открытый водозабор с магистральными сетями водоснабжения в с. Заледеево, осуществляющий водоснабжение объектов социального назначения (МКОУ «Заледеевская средняя общеобразовательная школа», Заледеевский фельдшерско-акушерский пункт КГБУЗ «Кежемская районная больница», ПЧ - 201 с. Заледеево, электрокотельная с. Заледеево) и объект водоотведения –  «Канализационные очистные сооружения с магистральными сетями канализации  в д. Тагара», осуществляющий водоотведение объектов социального назначения (МКОУ «Тагарская средняя общеобразовательная школа», ПЧ - 202 д. Тагара), в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на объектах водоснабжения и водоотведения, расположенных на территориях Заледеевского и Тагарского сельсоветах, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить с 20.02.2024 эксплуатирующей организацией:

· на объектах централизованного водоснабжения Заледеевского сельсовета – общество с ограниченной ответственностью «Водоснабжение» (ООО «Водоснабжение»);
-на объектах централизованного водоотведения Тагарского сельсовета общество с ограниченной ответственностью «Водоотведение» (ООО «Водоотведение»).

2. Управлению имущественных отношений администрации Кежемского района (Каверзина А.П.) в срок до 20.02.2024 организовать передачу имущества объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных в Заледеевском и Тагарском сельсоветах, во временное пользование ООО «Водоснабжение» и ООО «Водоотведение».

3. Рекомендовать ООО «Водоснабжение» (Кравцов С.Н.) и ООО «Водоотведение» (Токунов Ю.Н.) в срок до 20.02.2024 произвести прием имущества во временное пользование на период подготовки и проведения конкурсных процедур на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованного водоснабжения, расположенных на территории Заледеевского сельсовета, объектов централизованного водоотведения, расположенных на территории Тагарского сельсовета.

4. Рекомендовать Главам Администраций сельских поселений                         с. Заледеево (Шатунова К.В.) и д. Тагара (Антонов Е.Н.) в срок до 21.02.2024 произвести информирование жителей сельских поселений о смене эксплуатирующей организации в отношении объектов централизованного водоснабжения, расположенных на территории Заледеевского сельсовета, объектов централизованного водоотведения, расположенных на территории Тагарского сельсовета.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

     П.Ф. Безматерных